ex contumatia decretum fuerit, id totum irritum, inane, nulliusque ponderis

et momenti censebitur. Tum quod ciues et ius ciuitatis istius Cracouiensis

habentes per quosuis iudices, officiales et familiares illorum extra iudicium

ciuitatis Cracouiensis nec ad arces nec ad vincula nec ad aliud quodcunque
iudicium aut captivitatem trahi ibidemque detineri debebunt, prout privilegia

divorum Yladislai, Casimiri et aliorum Poloniae regum et principum ea omnia
latius in se descripta continent. Quaequidem libertates, immunitates et prae-

rogativae repositae per divum Sigismundum Primum Poloniae regem et suae

maiestatis consiliarios in conventu Petricoviensi congregatos, decreto autho-

ritate conuentus eiusdem iudicialiter lato et promulgato, confirmatae et appro-

batae sunt. Quod cum ita sit, omnes et singulos ofnciorum et iudiciorum

quorumvis in hoc inclyto Poloniae regno et dominijs eidem annexis prae-

fectos et praesides , dominos gratiosos et amicos honorandos obnixe roga-

mus, velint ciues nostros Cracouienses circa tam firmas et tot saeculorum

decursu approbatas libertates gratiose conseruare, neque ad aliquod incom-

petens forum vel iudicium ciues eosdem euocari, aut aliquibus inordinatis

detentionibus et vinculis eos adstringi permittant, in contemptum et praeiu-

dicium libertatum et immunitatum ant commemoratarum, sed omnes prae-

dictos cives nostros cum causis et actionibus ipsorum ad nos et iudicium

nostrum remittant, vbi debita et indilata iustitia iuxta causae exigentiam

administrabitur. Hanc porro gratiam et benevolentiam nos vicissim omni

obsequij et officij genere referre et compensare sedulo curabimus. In cuius

rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subappensum literis. Datum in

praetorio nostro Cracouiensi feria secunda post dominicam Palmarum pro-

xima, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Johannes

Schiling civitatis Cracoviae notarius manu propria.
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Sil. 1593. die 23. m. tulii, Varsoviae.

Sisrismundus III. rex Poloniae civitati Casimiriensi utendi cera miniata

dat potestatem.

Sigismundus Tertius etc. Significamus etc. Spectatae fidei explorataeque

virtutis tam erga nos ipsos, quam erga superiores Poloniae reges ciuitas

Kasimiria cis Cracouiam, ab atauo nostro diuo Cazimiro, immortalis gloriae

praestaiitissimo rege constituta, hoc etiam a nobis postulare \idetur, vt sin-

gulari eandem ciuitatem beneuolentia nostra complectamur : secura semper

in republica est partes optimatum in tumultu electionem nostram subseuuto,

Maximilianoque archiduce Austriae, Cracouiam, Casimiriam et Clepardiam

ciuitates armis infestante, multa subiuit, multa yiriliter fecit nostri causa,

teste magnificio Ioanne Zamoyscio cancellario et duce regni generali. Quo-

circa faciendum hoc honoris eidem ciuitati Casimiriae magistratuique ipsius

existimauimus, vt deinceps in omne posteritatis tempus in obsignandis literis

tam priuatis quam publicis rubra caera, quemadmodum maiores regni nostri

vrbes, rtatur. Quam facultatem praesentibus nostris literis illi damus, man-

damusque vniuersis et singulis, ne omnino quisquam dictam ciuitatem ma-

gistratumque eius vlla ratione praepediat, praepediendamue curet, quominus

hac nostra munificentia liber perpetuis temporibus cum omni posteritate

sua fruatur. In cuius rei fidem praesentes manu nostra propria subscriptas,

sigillo regni nostri muniri mandauimus. Uatum Warschouiae die vigesima

tertia mensis Iulij, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio.—
M. Piskorzowski sst.

Z kopii zamieszczonej w rkopisie Bibl. Jagie, krak. N. 118, str. 5.

*J12. 1593- die 23. m. Iulii
7
Cracoviae.

Senatus consultum de consulibus, qui ad causas civitatis tractandas

et residua vectigalium exigenda curam adhibeant
;
deligendis.

Actum feria sexta in crastino diei Mariae Magdalenae. — Spectabiles

domini Martinus Fihauser proconsuh Ioannes Szpigler, Martinus Vrbanko-

wicz, Baptista Fontaninus, Paulus Zutter, Caspar (jutteter, Valentinus Ri-

mer, Ioannes Waxman
;
Ioachimus Ciepielowskj, Caspar Rezler, Caspar Cho-

dowicz, Antonius Paczosska, Nicolaus Alantsee et Antonius Franczkowicz

consules Cracouienses, die hodierna ad id per schaedulas conuocati ac in

praetorio legitime congregati existentes, eo considerato, quod iniuriae, quae

ciuitati per varias personas inferuntur, in dies cumulantur, nulla tamen expe-

dita ratio hactenus fuerit, qua illis obuiam iri eaeque vindicarj possent,

siquidem domini proconsules, quibus cura haec principaliter incumbere et

quorum duetu causae eiusmodi expediri debebant, alijs assiduis curis, mo-

lestijs et interpelationibus ac iudicijs oceupati, ei muneri satisfacere non po-
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tuerunt, eoque perpenso, quod recuperatio debitorum ciuitati retentorum

decreto serenissimi olim Stephani regis iniuncta, hactenus executionem de-

bitam non sit sortita: his itaque rebus prospicere idue curare volentes, vt